
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0146-R-2016  

Huancayo, 0  1 FEB 2016 
EL. RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 033-2016-DGA-UNCP del 22 de enero de 2016 a través del cual la Vicerrectora 
Académica encargada de la Dirección General de Administración, solicita emisión de resolución para 
Manejo de Fondo Fijo para Caja Chica para el ejercicio 2016. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece Cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades 
se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, el uso de fondos para pagos en efectivo del Fondo Fijo de Caja Chica, es para atender gastos 
"Menudos y Urgentes" y dar estricto cumplimiento a las Normas de Tesorería y garantizar la 
continuidad y fluidez de las actividades administrativas; 

Que, las Normas Técnicas de Control Interno para el Sector Público aprobado con Resolución No 
072-98-CG, las normas de control interno para el área de Tesorería 230-10 Uso del Fondo Para 
Pagos en Efectivo y/o Fondo Fijo, dispone que las entidades por razones de necesidad y eficiencia 
hayan establecido el uso del fondo para pagos en efectivo, fondo fijo, debe implementar 
procedimientos para su manejo y control; 

Que, las normas generales de Tesorería 06 y 07 aprobados con Resolución Directoral No 026-80- 
EF/77.15, señalan que se utilizará el fondo fijo para caja chica para atender el pago de gastos 
menudos y urgentes y excepcionalmente, viáticos no programados y jornales; se informará 
oportunamente el fondo para pagos en efectivo o el fondo fijo para caja chica previa documentación 
sustentatoria debidamente autorizado; 

Que, la Vicerrectora Académica encargada de la Dirección General de Administración mediante el 
Oficio de la referencia da su conformidad para la emisión de la resolución de . Manejo de Caja Chica 
del presente ejercicio fiscal 2016; y 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y a la Ley 
30372 Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2016; 

RESUELVE: 

1° AUTORIZAR en vía de regularización el manejo del Fondo Fijo para Caja Chica a partir 
del 01 de enero al 31 de diciembre de 2016, por el monto asignado y la cantidad como 
máximo por cada Comprobante de pago, de acuerdo al siguiente cuadro: 

N° DEPENDENCIAS RESPONSABLES 
MONTO 

ASIGNADO 

TOPE POR 
FACTURA 

YI0 
BOLETA 

DE VENTA 

1 OFICINA DE TESORERÍA 
Bach. TITO JUAN ÁVILA ZÚÑIGA 20,000.00 350.00 

2 
OFICINA GENERAL DE ABASTECIMIENTO Y 
SERVICIOS GENERALES 

CPC NOEMI CASTAÑEDA QUINTE 2,500.00 150.00 

3 OFICINA DE MANTENIMIENTO Y TALLERES Econ. HÉCTOR MÁXIMO MONTERO ALIAGA 800.00 150.00 

4 COMEDOR UNIVERSITARIO lng. GLORIA ESTHER ESPINOZA TUMIALAN 500.00 100.00 

5 UNIDAD DE TRANSPORTES CPC ADITA CASILDA RIVAS LADERA 1,000.00 150.00 

6 UPG ADMINISTRACION Dr. YAMILL BARRIONUEVO INCA ROCA 400.00 100.00 

7 UPG ADMINISTRACION — DOCTORADO Dr. YAMILL BARRIONUEVO INCA ROCA 400.00 100.00 

8 UPG CONTABILIDAD Dr. LEONCIO HUAYLLANI TAYPE 400.00 100.00 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0146-R-2016 

9 UPG ECONOMIA Dr. JUAN TARSICIO LINO QUISPE 400.00 100.00 

10 UPG ENFERMERIA Dra. MIRYAM SORIANO CAMARGO 200.00 50.00 

11 UPG FORESTALES - MAESTRÍA Dr. MAURO RODRÍGUEZ CERRÓN 350.00 80.00 

12 UPG FORESTALES - DOCTORADO Dr. MAURO RODRÍGUEZ CERRÓN 350.00 80.00 

13 UPG EDUCACION - MAESTRÍA Dr. LUDENCINO AMADOR HUAMAN HUAYTA 800.00 150.00 

14 UPG EDUCACION -DOCTORADO Dr. LUDENCINO AMADOR HUAMAN HUAYTA 800.00 150.00 

15 UPG INGENIERÍA MECÁNICA Dr. ROLANDO GAMANIEL MONTALVÁN LOZANO 300.00 50.00 

16 UPG INGENIERÍA DE MINAS Dr. ORISON EVANS DELZO SALOMÉ 400.00 100.00 

17 UPG INGENIERÍA METALÚRGICA Y DE 
MATERIALES Mg. CÉSAR MARINO BASURTO CONTRERAS 400.00 100.00 

18 UPG MEDICINA HUMANA Dra. ARMIDA CONCEPCIÓN ROJAS DÁVILA 400.00 100.00 

19 ESCUELA DE POSGRADO Dr. ALBERTO CERRÓN LOZANO 400.00 100.00 

20 UPG FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS SATIPO M.Sc. JOSÉ MANUEL ALOMIA LUCERO 200.00 50.00 

21 UPG INGENIERÍA QUÍMICA Dr. PASCUAL VICTOR GUEVARA YANQUI 300.00 50.00 

22 CENTRO DE IDIOMAS Mg. VILMA JULIA REYES DE LA CRUZ 500.00 100.00 

23 CENTRO PRE UNIVERSITARIO Dr. MIGUEL ÁNGEL TRAVEZAÑO ALDANA 1,000.00 150.00 

24 CEPRE ADMISIÓN Mg. FILOMENO TARAZONA PÉREZ 500.00 100.00 

25 PROGRAMA DE COMPLEMENTACIÓN ACADÉMICA Mg. JORGE CONSTANTINO ARAUCO LÓPEZ 500.00 100.00 

26 LABORATORIO DE CONTROL DE CALIDAD FAIIA Ing. LUIS ARTICA MALLQUI 500.00 100.00 

27 CENTRO DE CAPACITACIÓN, PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS - FAIIA Mg. HERMES AMADEO ROSALES PAPA 7,700.00 200.00 

28 ESTACIÓN EXPERIMENTAL AGROPECUARIA EL 
MANTARO 

Ing. OSCAR FRANCISCO CONTRERAS VEGA 500.00 100.00 

29 ESTACIÓN EXPERIMENTAL AGROPECUARIA 
SATIPO Ing. HERNÁN ROJAS GUTIÉRREZ 500.00 100.00 

30 GRANJA AGROPECUARIA DE YAURIS Ing. EDGAR LUCIANO ROJAS ZACARIAS 400.00 100.00 

31 COMISIÓN DE ADMISIÓN Mg. FILOMENO TARAZONA PÉREZ 1,000.00 150.00 

32 LABORATORIO PEDAGÓGICO RUNACUNA CAMAY Mg. ALFREDO WALTER AVALA CÁRDENAS 400.00 100.00 

TOTAL 	 44,800.00 

2° ENCARGAR a la Oficina General de Contaduría y Administración Financiera, bajo 
responsabilidad, establecer los procedimientos para el manejo y control de fondo para pagos 
en efectivo y/o fondo fijo. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presential slOsplución a La Dirección General de 
Administración, a trae= • e las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese,
áro • 	

y Cúmplase  •

.01171, 

1G • RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 	 RECTOR 

C.C. Rectorado /DGA/VRAC frauris Comisión de Admisión CEPRE /Satipd / Of. Gral. de Abastecimientos y S.G. / Centro de Idiomas I Mentan)/ Of. Gral. Contaduría I Of. Tesorería/ Oficina de Presupuestoffif. Escalafón Universitario(32)//1nteresados (32) lArchivoljmq 

Dr..1141PISÉS ASQUEZ CAICEDO AYRAS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208

